

**BEFORE THE NATIONAL GREEN TRIBUNAL**

**SOUTHERN ZONE, CHENNAI**

**Original Application No. 11 of 2022 (SZ)**

**IN THE MATTER OF:**

Thiru. C. Sengodan,

Tharamangalam Municipality,

Salem and Anr

...Applicant(s)

Versus

The Principal Secretary to Government of Tamil Nadu,

Department of Environment & Forest and Climate Change,

Secretariat, Chennai and Others

...Respondent(s)

**INDEX**

<b>S. No.</b>	<b>Date</b>	<b>Description</b>	<b>Page No.</b>
1.	21.11.2023	Status Report filed by the 5 <sup>th</sup> Respondent	1 – 2
2.	-	Translation for the report given by R5	3 – 4
3.	23.11.2023	Photographs of garbage segregation in the Micro Composting Centre North and South, Chinnakavundampatti Nagar, Tharamangalam Municipality, Salem.	5 - 9

(Note: The page numbers are found at the top centre of every page)



Through

Dr. D. Shanmuganathan

Standing Counsel of Tamil Nadu

National Green Tribunal,

Southern Zone.

**அனுப்புநர்:**

திரு.ர.சேம் கிங்ஸ்டன்.,  
ஆணையாளர்,  
தாரமங்கலம் நகராட்சி,  
சேலம் மாவட்டம்.

**பெறுநர்:**

திரு.சண்முகநாதன்,  
அரசு வழக்கறிநர்,  
தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயம்,  
சென்னை

**ந.க.எண். 97/2023/அ1 நாள்.21.11.2023**

**பொருள்** வழக்கு – சேலம் மாவட்டம் – தாரமங்கலம் நகராட்சி – வார்டு எண்.26 கீழ் சின்னாக்கவுண்டம்பட்டி நகர புல எண்.244/3-ல் அமைந்துள்ள இரண்டு நுண்உயிர் உரமாக்குதல் மையத்தின் தற்போதைய நிலையின் அறிக்கை அனுப்பி வைத்தல் – தொடர்பாக.

- பார்வை**
1. தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயம், சென்னை நீதிமன்றத்தில் நகராட்சிக்கு எதிராக திரு.C.செங்கோடன், கீழ் சின்னாக்கவுண்டம்பட்டி என்பவரால் தொடரப்பட்ட வழக்கு எண் 11/2022(SZ).
  2. தாரமங்கலம் நகராட்சி துப்பரவு ஆய்வாளரின் அறிக்கை நாள்.20.11.2022.

\*\*\*\*\*

தாரமங்கலம் நகராட்சியில் வார்டு எண்.26 கீழ் சின்னாக்கவுண்டம்பட்டி நகர புல எண்.244/3 மயானத்தில் சேகரமாகி உள்ள குப்பைகளை அகற்ற கோரி, திரு.C.செங்கோடன் என்பவர் தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயம், சென்னை நீதிமன்றத்தில் வழக்க எண்.11/2022(SZ) தொடர்ந்துள்ளார். மேற்கண்ட வழக்கிற்கு, நுண்உயிர் உரமாக்குதல் மையத்தின் செயல்பாடுகள் மற்றும் தற்போதைய நிலையினை வருகின்ற 29.11.2023- தேதியன்று நீதிமன்றத்தில் அறிக்கை வழங்க தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. பார்வை 2-ல் கண்டுள்ள துப்பரவு ஆய்வாளரின் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளபடி, இரண்டு நுண்உயிர் உரமாக்குதல் மையங்களின் தற்போதைய நிலையினை அறிக்கை வழங்கப்பட்டுள்ளது. அதன் விவரம் கீழ்க்கண்டுவாறு தெரிவித்துக்கொள்ளப்படுகின்றது.

- 1) சேலம் மாவட்டம் தாரமங்கலம் நகராட்சியில் 1 முதல் 27 வார்டுகளில் பெறப்படும் குப்பைகளை இரண்டு நுண்உயிரி உரமாக்குதல் மையம் (Micro Compost Center North South) கீழ் சின்னாக்கவுண்டம் பட்டியில் அமைந்துள்ள மையங்களில் அரைத்து உரமாக்கப்பட்டு வருகின்றது.

- 2) திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டத்தின் கீழ் செயல்படும் இரண்டு நுண் உரமாக்கும் மையம் (Micro Compost Center North & South) இந்நகராட்சியின் வார்டு எண் 26, கீழ் சின்னாக்கவுண்டம்பட்டி நகர்புல எண்: 244/3 -ல் பகுதியில் அமைந்துள்ளது.
- 3) Micro Compost Center North கட்டிடத்தின் பரப்பளவு 3250 சதுர அடி மற்றும் Micro Compost Center South கட்டிடத்தின் பரப்பளவு 3250 சதுர அடி மொத்தம் 6500 சதுர அடி பரப்பில் அமைந்துள்ளது இரண்டு நுண்உயிரி உரமாக்குதல் மையங்களும் 18.08.2023 தேதியில் இருந்து துவங்கப்பட்டு நாளது தேதி வரை நடைமுறையில் இருந்து வருகின்றது.
- 4) Micro Compost Center North & South இரண்டு மையங்களின் மொத்த கொள்ளளவு 6 மெட்ரிக் டன் ஆகும்.
- 5) தாரமங்கலம் நகராட்சி பகுதிகளில் நாளொன்றிற்கு பெறப்படும் மொத்த குப்பைகளின் அளவு 9.61 மெட்ரிக் டன் , ஒரு மாதத்திற்கு பெறப்படும் குப்பைகளின் அளவு 288.3 மெட்ரிக் டன் அளவாக உள்ளது.
- 6) நுண்உயிர் உரமாக்குதல் மையங்களில் நாளொன்றிற்கு இரண்டு மையங்களில் சேர்த்து மக்கும் குப்பை 4.96 மெட்ரிக் டன் அரைத்து உரமாக்கப்பட்டு வருகின்றது. அதேபோன்று, மாதத்திற்கு மக்கும் குப்பை 148.8 மெட்ரிக் டன் அளவாக உள்ளது.
- 7) நுண்உயிர் உரமாக்குதல் மையங்களில் நாள் ஒன்றிற்கு பெறப்படும் மக்காத குப்பையின் அளவு 4.65 மெட்ரிக் டன் ஆகும். இதனை மறுசுழற்சி செய்யப்படும் பிளாஸ்டிக் பிரித்து எடுக்கப்பட்டு மறுசுழற்சிக்கு அனுப்பப்படுகின்றது
- 8) இரண்டு நுண் உயிர் உரமாக்குதல் மையத்தின் மொத்த கொள்ளளவு 6 மெட்ரிக் டன் ஆகும். நகர்ப்புறங்களின் நாளொன்றிற்கு பெறப்படும் குப்பை கழிவுகள் 4.96 டன் ஆகும். எனவே இந்நகருக்கு இரண்டு நுண் உயிர் உரமாக்குதல் மையம் போதுமான இடமாக உள்ளது . மேற்கண்ட விவரங்களை நீதிமன்றத்திற்கு தெரிவித்து, நகராட்சிக்கு சாதகமாக தீர்ப்பினை பெற்றுத் தருமாறு அன்புடன் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

  
ஆணையாளர்,

தாரமங்கலம் நகராட்சி

  
21/11/23

**TRANSLATION**

From: Mr. R. Sam Kingston,  
Commissioner,  
Tharamangalam Municipality,  
Salem District.

To: Dr. D. Shanmuganathan,  
Government Advocate,  
National Green Tribunal,  
Chennai

**N.K.No.97/2023/A1 dated 21.11.2023**

**Subject:** Application – Salem District – Tharamangalam Municipality – Status report regarding the two Micro Composting Centres present in the Survey no. 244/3, Ward no. 26 at Chinnakavundampatti Nagar, Salem.

**Reference:** 1. Original Application No. 11 of 2022 (SZ), filed by Mr. C. Sengodan, against the Chinnakavundampatti Municipality in the National Green Tribunal, Chennai.  
2. Tharamangalam Municipality Sanitary Inspector's report dated 20.11.2022.

Mr. C. Sengodan filed the Original Application No. 11 of 2022(SZ) in the National Green Tribunal, Chennai, seeking the removal of garbage accumulated in Chinnakavundampatti Nagar, Survey No. 244/3 cementary under ward no. 26, Tharamangalam municipality. For the above said case, the tribunal has directed to submit a report to the tribunal by 29.11.2023 on the activities and current status of the Micro Compost centre. A report on the current status of the two Micro Composting Centres are provided as per the Sanitary Inspector's note found in the exhibit 2. The details are as follows:

1. The garbage collected from the ward no. 1 to 27 in Tharamangalam Municipality is being grind and composted at the two Micro Composting Centres (Micro Composting centre North and South) located at Chinnakavundampatti Nagar, Salem District.
2. The two Micro Compost Centre North and South are operating under the Solid Waste Management Program are located in ward no. 26, Survey No. 244/3, Chinnakavundampatti Nagar, Salem.
3. The Micro Composting Centre North building area is 3250 sg.ft and Micro Composting Centre South building area is 3250 sq.ft. The total area of the buildings are 6500 sq.ft. Both the Micro Composting Centres are in operation from 18.08.2023 till date.
4. The total capacity of the Micro Composting Centre is 6 Metric Tons.

5. The total amount of garbage received in Tharamangalam Municipality is 9.61 metric tons per day and 288.3 metric tons per month.
6. The municipality receives 4.96 metric tons of bio-degradable waste and it is being grind and composed in two centres per day in the Micro-composting centres. Similarly, the amount of compostable waste per month is 148.8 metric tons.
7. The amount of non-biodegradable waste received per day in the micro-composting centres is 4.65 metric tons. The recyclable plastic is separated and sent for recycling.
8. The total capacity of two micro-biofertilization centres is 6 metric tons. The Solid Waste generated daily by the urban areas is 4.96 tonnes. Therefore, two micro-biofertilization centres are adequate for the city. It is humbly requested to report the above details to the tribunal and let the tribunal render justice.

Commissioner,  
Tharamangalam Municipality

Photographs

The Collected Garbage are being segregated in the  
Micro Composting Centre North and South,  
Chinnakavundampatti Nagar, Salem District dated 23.11.2023





23 Nov 2023 1:03:05 pm



23 Nov 2023 1:03:20 pm  
11°41'17.718"N 77°58'6.96"E  
Tharamangalam  
Tamil Nadu





